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Pierwsze przypadki przej ścia debiutantów z NewConnect na parkiet główny b ędziemy 
mieli w 2008 r. Warto jednak zastawi ć się, czy nie jest to zbyt krótki okres na zdobycie 
zaufania inwestorów? 

 

Spółki chc ą na GPW  
Niektóre spółki juŜ w kilka dni po debiucie zapowiadały, Ŝe po sześciu miesiącach chcą 

przechodzić na główny rynek. Jeszcze w 2008 r. na rynek regulowany planuje przejść spółka 

MW Trade. Dla spółki NewConnect jest tylko przystankiem w drodze na rynek główny 

warszawskiej giełdy. Obecnie spółka pracuje nad wykorzystaniem środków pozyskanych z 

debiutu oraz emisją obligacji. Tym samym chce zaprezentować inwestorom, przed wejściem na 

rynek regulowany, wyniki wyŜsze, niŜ notowane jeszcze przed debiutem na rynku 

alternatywnym. Planowany debiut M.W. Trade na warszawskiej GPW moŜe mieć miejsce juŜ w 

trzecim kwartale 2008 r.  

Przedszkole dla nowych spółek  

Gotowość do wejścia na rynek główny deklaruje równieŜ Telestrada. – NewConnect jest przez 

niektórych nazywany przedszkolem dla spółek giełdowych przed pójściem do szkoły. Dlatego 

jak większość przedszkolaków chcemy iść do szkoły, ale juŜ jako spółka bardziej znana, z 

większym doświadczeniem na rynku. Planujemy zadebiutować grudzień 2008/styczeń 2009 – 

mówi Agnieszka Witkowska, Kierownik Działu Kontroli Wewnętrznej i Public Relations 

Telestrada. 

Nowy, interesuj ący rynek  
NewConnect moŜe spełniać oczekiwania notowanych na nim spółek, ale przede wszystkim 

moŜe spełnić oczekiwania inwestorów. Rynek ten moŜe rozwinąć się tak, Ŝe przejście takie 

będzie zbędne. Zarząd spółki Eficom, która zadebiutowała na alternatywnym rynku 2 grudnia 

ubiegłego roku, nie wyklucza przeniesienia się na rynek regulowany, jednak tylko w sytuacji, 

gdy jej potrzeby inwestycyjne znacząco wzrosną, do tego czasu pozostanie na NewConenct. 

Przede wszystkim rozwój  

Wygląda na to, Ŝe szybki rozwój rynku NewConnect nie będzie skłaniał wszystkich notowanych 

na nim podmiotów do przeniesienia akcji na rynek regulowany. W kaŜdym razie, jak widać, nie 
pretendują do tego wszystkie notowane na nim spółki. 

Zanim spółka wybierze si ę na parkiet główny powinna umocni ć swoj ą pozycj ę rynkow ą i 
kontynuowa ć realizacj ę kolejnych elementów strategii rozwoju. Wówczas inw estorzy 
będą mogli j ą poznać, przekona ć się, jakiego poziomu rentowno ści mog ą się 
spodziewa ć, sprawdzi ć potencjaln ą inwestycj ę. Głównym celem notowanych na 
NewConenct spółek powinno by ć dynamiczne zwi ększanie ich warto ści, a nie debiut na 
rynku regulowanym.  
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